
eMësimi për kl. 1-9 për 22 - 26 qershor 2020 - Transmetimi në RTK 4 

Klasa Lënda Data e 
transmetimit 

Ora e 
transmetimit 

Njësia mësimore 

1 Gjuhë amtare 22.06.2020 09:00 1030 - Gjuhë amtare - Lexim: Kur nuk kishte telefon  

Matematikë 22.06.2020 1061 - Matematikë - Figurat dhe format e njëjta 

2 Gjuhë amtare 22.06.2020 09:30 2152 - Gjuhë amtare - Analizë: Toti, roboti i vogël 

Matematikë 22.06.2020 2151 - Matematikë - Drejtkëndëshi dhe sipërfaqja e drejtkëndëshit 

3 Gjuhë amtare 22.06.2020 10:00 3034 - Gjuhë amtare - Personifikimi: Ariu dhe Fshatari 

4 Gjuhë amtare 22.06.2020 10:30 4092 - Gjuhë amtare - Përpunim i tekstit: Qielli po binte mbi kokë të 
pulës 

Matematikë 22.06.2020 4093 - Matematikë - Kubi dhe kuboidi 

Njeriu dhe natyra 22.06.2020 4094 - Njeriu dhe natyra - Dy lëvizje të tokës dhe rrjedhojat e tyre 

5 Gjuhë amtare 22.06.2020 11:00 5125 - Gjuhë amtare - Gjëegjëza  

Matematikë 22.06.2020 5126 - Matematikë - Të shkruarit e njësive dhjetore si fuqi me bazë 
dhjetore 

Njeriu dhe natyra 22.06.2020 5127 - Njeriu dhe natyra - Uji, burim i jetës  



6 Gjuhë shqipe 22.06.2020 12:00 6130 - Gjuhë shqipe - Tregim i zgjedhur  

Histori 22.06.2020 6030 - Histori - Personalitetet ilire  

7 Gjuhë shqipe 22.06.2020 13:00 7202 - Gjuhë shqipe - Ushtrime: Mënyrat e fjalëformimit në gjuhën 
shqipe 

Fizikë 22.06.2020 7149 - Fizikë - Ushtrime numerike me makinat e thjeshta 

8 Gjuhë shqipe 22.06.2020 14:00 8083 - Gjuhë shqipe - Letra personale 

1 Gjuhë amtare 23.06.2020 09:00 1031 - Gjuhë amtare - Analizë: Kur nuk kishte telefon  

Matematikë 23.06.2020 1062 - Matematikë - Ushtrime: Figurat zëvendësojnë numrat  

Njeriu dhe natyra 23.06.2020 1073 - Njeriu dhe natyra - Harta dhe globi  

2 Gjuhë amtare 23.06.2020 09:30 2153 - Gjuhë amtare - Shkruajmë: Bisedë me një robot  

Matematikë 23.06.2020 2155 - Matematikë - Katrori dhe sipërfaqja e katrorit  

Njeriu dhe natyra 23.06.2020 2154 - Njeriu dhe natyra - Përsëritje: Ndryshimet ditë - natë 

3 Gjuhë amtare 23.06.2020 10:00 3035 - Gjuhë amtare - Nga kroi në det 

4 Gjuhë amtare 23.06.2020 10:30 4095 - Gjuhë amtare - Lexim dhe analizë e tekstit: Qielli po binte mbi 
kokë të pulës 



Matematikë 23.06.2020 4096 - Matematikë - Prizmi dhe piramida  

Edukatë qytetare 23.06.2020 4097 - Edukatë qytetare - Komunikacioni tokësor, ujor dhe ajror  

5 Gjuhë amtare 23.06.2020 11:00 5130 - Gjuhë amtare - Zhvillim i tekstit: Si u emërova mësues? 

Matematikë 23.06.2020 5129 - Matematikë - Matja e lëngjeve - njësitë matëse 

Edukatë qytetare 23.06.2020 5128 - Edukatë qytetare - Krijimet dhe novacionet 

6 Teknologji me TIK 23.06.2020 12:00 6078 - Teknologji me TIK - Krijimi i vlerave 

7 Gjuhë shqipe 23.06.2020 13:00 7205 - Gjuhë shqipe - Drejtshkrimi i fjalëve të prejardhura 

Teknologji me TIK 23.06.2020 7150 - Teknologji me TIK - Planifikimi i ekonomisë familjare  

8 Gjuhë shqipe 23.06.2020 14:00 8084 - Gjuhe shqipe - Kërkesa  

Teknologji me TIK 23.06.2020 8687 - Teknologji me TIK - Planifikimi i ekonomisë familjare  

1 Gjuhë amtare 24.06.2020 09:00 1032 - Gjuhë amtare - Flasim: Të afërmit e mi jetojnë jasht vendit  

Matematikë 24.06.2020 1063 - Matematikë - Shenjat 

2 Gjuhë amtare 24.06.2020 09:30 2156 - Gjuhë amtare - Lexim: Luledielli  



Matematikë 24.06.2020 2157 - Matematikë - Rrethi dhe sipërfaqja e rrethit  

3 Gjuhë amtare 24.06.2020 10:00 3036 - Gjuhë amtare - Nga poezia në prozë: Ushtari dhe zogu  

4 Gjuhë amtare 24.06.2020 10:30 4098 - Gjuhë amtare - Të njohim gjuhën: Rrethanori  

Matematikë 24.06.2020 4099 - Matematikë - Cilindri, koni dhe sfera 

Njeriu dhe natyra 24.06.2020 4100 - Njeriu dhe natyra - Përsëritje: Dy lëvizje të tokës dhe rrjedhojat e 
tyre 

5 Gjuhë amtare 24.06.2020 11:00 5131 - Gjuhë amtare - Të flasim për profesionet 

Matematikë 24.06.2020 5132 - Matematikë - Ushtrime: Matja e lëngjeve - njësitë matëse  

Njeriu dhe natyra 24.06.2020 5133 - Njeriu dhe natyra - Në natyrë uji qarkullon pandërprerë 

6 Histori 24.06.2020 12:00 6031 - Histori - Veprimtari praktike: Personalitete ilire dhe greke  

Gjeografi 24.06.2020 6032 - Gjeografi - Problemet me ujin në tokë  

7 Gjuhë shqipe 24.06.2020 13:00 7206 - Gjuhë shqipe - Drejtshkrimi i fjalëve të përbëra  

Gjeografi 24.06.2020 7185 - Gjeografi - Përsëritje: Evropa Lindore dhe BSHP  

8 Gjuhë shqipe 24.06.2020 14:00 8085 - Gjuhë shqipe - Ankesa 



Gjeografi 24.06.2020 8767 - Gjeografi - Veprimtari praktike: Australia dhe Oqeania  

1 Gjuhë amtare 25.06.2020 09:00 1033 - Gjuhë amtare - Letër dajës 

Matematikë 25.06.2020 1064 - Matematikë - Detyra me fjalë  

Shoqëria dhe mjedisi 25.06.2020 1082 - Shoqëria dhe mjedisi - Përsëritje e njësive të mësuara 

2 Gjuhë amtare 25.06.2020 09:30 2158 - Gjuhë amtare - Analizë: Luledielli  

Matematikë 25.06.2020 2160 - Matematikë - Kubi dhe kuboidi 

Shoqëria dhe mjedisi 25.06.2020 2159 - Shoqëria dhe mjedisi - Provoj veten 

3 Gjuhë amtare 25.06.2020 10:00 3037 - Gjuhë amtare - Përpunimi i poezisë "Maji" (figurat stilistike) 

4 Gjuhë amtare 25.06.2020 10:30 4101 - Gjuhë amtare - Poezia "Në qershor" 

Edukatë qytetare 25.06.2020 4102 - Edukatë qytetare - Historia e informacionit  

5 Gjuhë amtare 25.06.2020 11:00 5135 - Gjuhë amtare - Kujtime me mësuesen time për pesë vite 

Matematikë 25.06.2020 5136 - Matematikë - Vetia e ndërrimit dhe shoqërimit të faktorëve 

Edukatë qytetare 25.06.2020 5134 - Edukatë qytetare - Përsëritje: Puna si burim i ekzistencës 
njerëzore 



6 Teknologji me TIK 25.06.2020 12:00 6081 - Teknologji me TIK - Organizimi i ekspozitës 

7 Gjuhë shqipe 25.06.2020 13:00 7207 - Gjuhë shqipe - Drejtshkrimi i fjalëve të përngjitura  

Fizikë 25.06.2020 7152 - Fizikë - Kuiz: Molekula, zëri, makinat  

Teknologji me TIK 25.06.2020 7153 - Teknologji me TIK - Menaxhimi i parasë  

8 Gjuhë shqipe 25.06.2020 14:00 8088 - Gjuhë shqipe - Letra e motivimit 

Teknologji me TIK 25.06.2020 8688 - Teknologji me TIK - Menaxhimi i parasë së fituar 

1 Gjuhë amtare 26.06.2020 09:00 1034 - Gjuhë amtare - Shkuarja në piknik 

Matematikë 26.06.2020 1065 - Matematikë - Rikujtojmë njohuritë në matematikë në mënyrë 
kreative 

2 Gjuhë amtare 26.06.2020 09:30 2161 - Gjuhë amtare - Faleminderit 

Matematikë 26.06.2020 2162 - Matematikë - Piramida, koni, cilindri dhe sfera 

3 Gjuhë amtare 26.06.2020 10:00 3038 - Gjuhë amtare - Shiu dhe lulja 

5 Gjuhë amtare 26.06.2020 11:00 5138 - Gjuhë amtare - Mirupafshim klasë e pestë! 

Matematikë 26.06.2020 5137 - Matematikë - Ushtrime: Ndërrimi i vendeve dhe shoqërimit të 
faktorëve 



6 Edukatë qytetare 26.06.2020 12:00 6085 - Edukatë Qytetare - Përgjegjësitë për mbrojtjen e mjedisit 

Gjeografi 26.06.2020 6033 - Gjeografi - Përsëritje: Vendbanimet, ekonomia 

7 Gjuhë shqipe 26.06.2020 13:00 7208 - Gjuhë shqipe - Gabimet drejtshkrimore  

Edukatë qytetare 26.06.2020 7154 - Edukatë qytetare - Festat mjedisore  

Gjeografi 26.06.2020 7186 - Gjeografi - Përsëritje: Evropa 

8 Gjuhë shqipe 26.06.2020 14:00 8091 - Gjuhë shqipe - Intervista e punës 

Edukatë qytetare 26.06.2020 8753 - Edukatë qytetare - Mënyra e jetesës bazuar në vizionin ekologjik 

 


